CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

ATO DA MESA Nº 05/2024

“abre Crédito Adicional Suplementar no

OrçamentoVigente”.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, em especial o disposto no art. 28, Ill, da Lei Orgânica do Município,

DECIDE:

Art. 1º. Fica aberto, na Câmara Municipal de Araçariguama, um Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para reforço da seguinte

dotação orçamentária:

01 Legislativo Valor
01.0310001.2001 Manutenção da Câmara Municipal
3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação 200.000,00
TOTAL 200.000,00

Art. 2º. A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º será feita mediante a anulação

parcial da seguinte dotação orçamentária:

 01 Legislativo Valor
01.0310001.2001 Manutenção da Câmara Municipal
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens 50.000,00
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 150.000,00
TOTAL 200.000,00

Art. 3º. Este Ato entra em vigor em 1º de julho de 2024..

icipahde Araçariguama, 1º de julho de 2024.     — PauoHéhfique Satphes Icov
Secretário

       2º Secretário

Travessa São Benedito, 09 - Centro — Araçariguama - SP CEP. 18 147.000
Fone (11) 4136-1455 - E-mail: secretaria(Dcamaraaracariguama.sp.gov.br